4
2

министерство образования  Новгородской области

ПРИКАЗ
22.10.2018

№ 1093
Великий  Новгород

О местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, в целях организованного проведения на территории области в 2018/2019 учебном году итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие места регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) для:

обучающихся – организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования;

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года); граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях; лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования; лиц, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях; лиц, допущенных к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА) в предыдущие годы, но не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки - органы управления образованием городского округа и муниципальных районов области.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Министр

	[image: image1.png]

	П.С.Татаренко

Баранова Светлана Викторовна
97-43-74
22.10.2018

	Указатель рассылки:

1. Баранова С.В. – 1
2. Шепило А.Г. - 1
3. МОУО
4. ГОУ

	Главный консультант департамента общего образования

______________ С.В. Баранова

«___» ________ 2018  года

	Начальник отдела правового и документационного обеспечения

________________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2018 года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования

_________________ А.Л. Заусалина
«___» ________ 2018 года

PAGE